
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 638 del 11-09-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 638

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 64 del 11-09-2018

OGGETTO:RINUNCIA CONCESSIONE CIMITERIALE NUOVO CIMITERO CAPOLUOGO.
COSTRUZIONE 2012. BLOCCO "D". SIG.RA MENNECOZZI DILVA DI FOLIGNO.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 638 del 11-09-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI  N° 64
DELL’11.09.2018.

adotta la seguente determinazione:

Premesso:

che la Sig.ra Mennecozzi Dilva, nata a Montappone il 14.04.1951 e residente a Foligno in-
Via Etna n. 12, è titolare di una concessione  cimiteriale di n° 2 loculi nel nuovo Cimitero del
Capoluogo – Blocco D -  Piano Terra - Fila 3 – nn° 547 e 548, di cui al contratto di concessione
Rep. n. 171 del 18.10.2017;

che il 24.05.2018, con nota assunta al protocollo generale dell’Ente al n° 7657, pari data, la-
Sig.ra Mennecozzi comunicava di voler rinunciare alla concessione cimiteriale dei loculi in
questione per sopraggiunti indifferibili problemi di natura personale e familiare, richiedendo,
contestualmente, la restituzione della somma versata pari ad Euro 4.800,00;

che le motivazioni addotte per giustificare tale rinuncia sono da ritenere fondate e, quindi, la-
domanda presentata è da ritenersi accoglibile;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 21.03.2018 ad oggetto:
“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020. Approvazione del
bilancio di previsione del triennio 2018/2020. Provvedimenti”, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10.08.2018 ad oggetto: “Bilancio di
previsione 2018/2020. Approvazione della variazione n. 3/2018 di assestamento generale, ai sensi
dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n° 267/2000” esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 24.08.2018 ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al Bilancio 2018/2020: Approvazione della variazione n.
2/2018”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati assegnati al Servizio Affari Generali i
fondi necessari alla restituzione della somma richiesta;

Considerato che la somma necessaria per la restituzione dell’importo di Euro 4.800,00 alla
Sig.ra Mennecozzi Dilva  può essere imputata al Cap. 1419  del bilancio di previsione 2018,
disponibile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2010 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 06.09.2018 ad oggetto “Conferimento dell’incarico di
posizione organizzativa al dipendente di categoria C ai sensi dell’art. 17 comma 3 CCNL
21.05.2018 con responsabilità dell’Area Affari Generali” con il quale si attribuiscono alla dott.ssa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 638 del 11-09-2018  Pagina 3

Adele Ciccangeli le funzioni dirigenziali del Servizio Segreteria – Affari Generali, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, fino al 30.11.2018;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa, considerandola parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento.

2.  Di accogliere la richiesta della Sig.ra Mennecozzi Dilva di Foligno relativa alla rinuncia della
concessione  cimiteriale di n° 2 loculi nel nuovo Cimitero del Capoluogo – Blocco D -  Piano
Terra - Fila 3 – nn° 547 e 548, di cui al contratto Rep. n. 171 del 18.10.2018.

Di restituire alla stessa  Sig.ra Mennecozzi Dilva, nata a Montappone il 14.04.1951 e3.
residente a Foligno in Via Etna n. 12, C.F. MNN DLV 51D54 F428T,  la somma di euro
4.800,00  per le motivazioni in premessa specificate, imputando la stessa al Cap. 1419 del
bilancio di esercizio in corso.

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento –4.
Codice IBAN IT54 F076 0103 0000 0004 8286 793

Di considerare, pertanto, liberi i loculi n° 547 e 548  del nuovo Cimitero Capoluogo – Blocco5.
D – Piano T – Fila 3̂.

Di dare atto che con successivo provvedimento  verrà stabilito se gli stessi loculi rimarranno6.
a disposizione dell’Amministrazione o saranno  oggetto di nuova prenotazione .

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 638 del 11-09-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 11-09-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 11-09-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-06-2019 al 18-06-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 961    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


